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- Dziś chcemy przypomnieć, że dzięki pracy rolnika na nasze stoły codziennie trafia 
polski chleb - mówił starosta Zenon Janus, otwierając niedziele Dożynki Powiatu 
Kieleckiego i Gminy Raków. 
 
W słoneczną, ostatnią niedzielę sierpnia w Rakowie uroczyście obchodziliśmy powiatowe 
święto plonów. Na dożynki zjechali mieszkańcy gmin powiatu kieleckiego, 
samorządowcy, nie zabrakło także przedstawicieli władz województwa świętokrzyskiego. 
Wśród uczestników uroczystości byli - starosta kielecki - Zenon Janus, Tomasz Lato- 
przewodniczący Rady Powiatu Kieleckiego oraz członkowie Zarządu Powiatu - Ryszard 
Barwinek, Bogdan Gierada i Szymon Jarzyna. 
 
Podziękować Bogu za plony 
 
Tradycyjnie uroczystość rozpoczęła Msza Święta w kościele pod wezwaniem Świętej 
Trójcy w Rakowie. Zespół "Leśnianie" ze śpiewem na ustach : "Plon niesiemy plon w 
gospodarza dom" wprowadził wieniec dożynkowy do świątyni, a chór Towarzystwa 
Przyjaciół Rakowa wtórował wychwalając Boga, któremu wierni przynoszą owoce swojej 
pracy do ołtarza. Podczas nabożeństwa poświęcono bochny chleba wypieczone z nowego 
ziarna oraz wieńce dożynkowe z czternastu gmin powiatu kieleckiego. 
 
W swojej homilii kustosz Sanktuarium Matki Boskiej Cudownej Przemiany - ks. Roman 
Dyląg mówił o tym jak ważne jest zawierzenie wszystkich swoich prac i trudów Panu 
Bogu. To dzięki niemu rzucone w ziemię ziarno wzrasta, a rolnik zbiera obfite plony.  
 
- Gdy przynosimy dziś wspaniale wieńce, dorodne chleby i owoce, trzeba uświadomić sobie 
podstawową prawdę- potrzebny jest trud człowieka, jego praca w pocie czoła, potrzeba, 
aby człowiek siał, pielęgnował i gromadził w spichlerzu. Ale trzeba też pamiętać, że wzrost 
ziarna daje Bóg- mówił ks. Dyląg. 
 
Korowód na ulicach Rakowa 
 
Tuż po Mszy Świętej, barwny i rozśpiewany korowód pod przewodnictwem starostów 
dożynek - Joanny Piaseckiej z Cząstkowa ( gmina Nowa Słupia) i Stanisława Gratki z 
Celin ruszył ulicami Rakowa na boisko przy miejscowym gimnazjum, gdzie odbywała się 
część oficjalna i artystyczna. Wszystkich gości powitała młoda wokalistka z Rakowa - 
Monika Krawiecka, która pięknym śpiewem zaprosiła organizatorów na scenę. 
Starostowie przekazali gospodarzom dożynek - staroście Zenonowi Janusowi, wójtowi 
Rakowa - Alinie Siwoni oraz Stanisławowi Durlejowi - prezesowi Ludowego 
Towarzystwa Naukowego- Kulturalnego bochny z nowego ziarna.  
A potem, zgodnie z tradycją, starosta Zenon Janus częstował chlebem gości dożynek. 
 
Rolnicy mają powody do dumy 
 
- Spotykamy się dziś w Rakowie, by podziękować rolnikom z powiatu kieleckiego za ich 
trud i przywiązanie do ziemi - mówił w swoim wystąpieniu Zenon Janus. Wspomniał on o 



problemach z jakimi borykają się rolnicy - niskich cenach skupu i niestabilnym rynku. 
- Ale mamy też powody do dumy- wiele świętokrzyskich gospodarstw doskonale radzi sobie 
w nowych, wyznaczonych przez Unię Europejską, realiach - dodał starosta. 
 
O trudzie rolników i ich przywiązaniu do tradycji mówili także zaproszeni goście - 
wojewoda Bożentyna Pałka - Koruba, marszałek województwa - Adam Jarubas, poseł - 
Henryk Milcarz i senator - Grzegorz Banaś. 
Wojewoda Bożentyna Pałka - Koruba życzyła wszystkim polskim domom dostatku, 
marszałek Jarubas stwierdził: -Wszyscy powinniśmy dokładać starań, by produkcja rolna 
była opłacalna. 
 
- Dziękuję za trud, pracę, przywiązanie do tradycji - powiedział poseł Milcarz do rolników, 
a senator Banaś dodał: -Chcę pokłonić się nisko rolnikom świętokrzyskim. 
 
"Leśnianie" ośpiewali wieniec 
 
Tuż po wystąpieniach organizatorów i gości przyszedł czas na obrzęd dożynkowy i 
ośpiewanie wieńców w wykonaniu zespołu "Leśnianie" z gminy Bodzentyn. W tym czasie 
- komisja konkursowa w składzie - Irena Wawrzczak ( LTN-K), Bogdan Gierada ( 
członek Zarządu Powiatu w Kielcach), Jerzy Nowak ( przewodniczący Rady Gminy w 
Rakowie) - przystąpiła do rozstrzygnięcia konkursu na najpiękniejszy wieniec. Po długich 
naradach tytuł ten przyznano wieńcowi z gminy Raków, który będzie reprezentował nasz 
powiat na Świętokrzyskich Dożynkach Wojewódzkich, które odbędą się 13 września w 
Jędrzejowie.  
 
-Wszystkie wieńce dożynkowe spełniały warunki - były w nich ścięte kłosy, płody ziemi, 
lasu i łąki. Trzeba wielkiego talentu, by z tych prostych materiałów zbudować tak piękne 
plony - stwierdziła Irena Wawrzczak.  
 
Niedziele święto plonów było także doskonałą okazją do rozstrzygnięcia powiatowych 
konkursów i wręczenia nagród ich laureatom. Publiczność doskonale bawiła się przy 
występach zespołów ludowych "Bęczkowianie", "Małe Bielinianki", "Górnianecki", 
"Pierzchniczanie", "Gnieździska" i "Tokarnianki", dzieciaki mogły pobawić się na 
wesołym miasteczku, a stoiska oferowały regionalne przysmaki oraz rękodzieło ludowe. 
A na zakończenie publiczność doskonale bawiła się przy piosenkach w wykonaniu zespołu 
"Disco Full".  
 
Laureaci konkursu "Działania gminy... na rzecz ochrony środowiska": 
 
- I miejsce - Miasto i Gmina Chęciny 
- II miejsce - Gmina Zagnańsk 
- III miejsce - Gmina Raków.  

 


